
 
 

AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO 

LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO 

 
 

Servizio DIRETTORE 

 

 

NUMERO REGISTRO GENERALE 99  

 

DATA 30/12/2024 

 

OGGETTO: RESTITUZIONE DELLE SOMME RELATIVE A ISTANZE DEL 

TRASPORTO PRIVATO ANNO 2024 ERRONEAMENTE VERSATE 

ALL’AGENZIA 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi  dal 
30/12/2024
 



 

  

IL DIRETTORE 

RICHIAMATA la circolare informativa dell’Agenzia prot. n. 309/2024, con cui si è provveduto a segnalare 

all’utenza che gli oneri di istruttoria afferenti ai procedimenti del trasporto privato, le cui istanze sono 

presentate nel corso dell’anno 2024, devono essere versati tramite il PagoPA della Provincia di Sondrio; 

RILEVATO che risultano versate all’Agenzia le somme riportate nel seguente prospetto, afferenti a 

procedimenti del trasporto privato instaurati nel 2024 e dovute alla Provincia di Sondrio: 

data somma versante oggetto 

09/01/2024 50,00 € AL.DA. SAS DI TOGNELA EMANUELE 

PERMANERE DEI REQUISITI PER 

L'ESERCIZIO DELL'ATTIVITA' DI 

NOLEGGIO AUTOBUS CON 

CONDUCENTE 

19/02/2024 25,00 € 
SPLUGA PETROLI DI PASINI CARLO E 

FRATELLI SNC 

SOSTITUZIONE VEICOLO  LICENZA IN 

CONTO PROPRIO 

21/02/2024 50,00 € 
BALESTRA DI ARIOLI ANTONIO 

EMILIO  

NCC BUS QUOTA ANNUALE PERMANERE 

REQUISITI - QUOTA SUCCESSIVA ALLA 

PRIMA 

18/04/2024 100,00 € MAXIVAN SNC DI CHIODI E C. 
ESAME ABILITAZIONE PROFESSIONALE 

AUTOTRASPORTO 

18/04/2024 100,00 € MAXIVAN SNC DI CHIODI E C. 
ESAME ABILITAZIONE PROFESSIONALE 

AUTOTRASPORTO 

che assommano a complessivi € 325,00; 

RILEVATO altresì che risultano erroneamente versati, in data 4 settembre 2024, € 70,00 da parte di Karol Izabel 

tramite PagoPa per servizio “Accesso agli atti”, con causale “trasporto scolastico”, e che l’ufficio ha verificato 

che tale pagamento è afferente a un servizio di trasporto navetta a Poggio Mirteto, Provincia di Rieti, non di 

competenza dell’Agenzia, come da nota agli atti con prot. n. 2395/2024; 

RITENUTO necessario procedere alla restituzione delle seguenti somme non di competenza dell’Agenzia: 

- € 325,00 alla Provincia di Sondrio;  

- € 70,00 a Karol Izabel; 

 

VISTO il bilancio di previsione di quest’Agenzia per l’anno 2024, approvato con deliberazione dell’assemblea 

n. 5 del 21 dicembre 2023; 

 

DATO ATTO della regolarità e correttezza amministrativa del presente provvedimento; 

 

DETERMINA 

 

1) di procedere alla restituzione alla Provincia di Sondrio della somma di € 325,00, erroneamente 

versata all’Agenzia per procedimenti afferenti al trasporto privato instaurati nel 2024; 

2) di procedere alla restituzione a Karol Izabel della somma di € 70,00, erroneamente versata a 

quest’Agenzia per un servizio di trasporto scolastico in Provincia di Rieti; 

3) di impegnare a favore della Provincia di Sondrio la somma di € 325,00 al capitolo 99017 del bilancio 

2024; 

4) di liquidare la suddetta somma alla Provincia di Sondrio tramite bonifico all’IBAN 

IT86S0569611000000002935X25; 



 

  

5) di impegnare a favore di Karol Izabel la somma di € 70,00 al capitolo 99017 del bilancio 2024; 

6) di liquidare la suddetta somma a Karol Izabel tramite bonifico all’IBAN 

IT54X3608105138227158627166; 

7) di pubblicare la presente all’albo on line di Agenzia e nella sezione “Trasparenza”. 

 

 

            Il Direttore  

 Quirino Gianoli 
 Il presente documento è sottoscritto con firma digitale 

 ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 


